GFA Consulting Group GmbH - Dega Shqiptare

Pasqyrat Financiare Individuale
pér vitin ¢ mbyllur mé& 31 dhjetor 2020



Emértimi dhe Forma ligjore GFA Consulting Group GmbH - Dega

Shqiptare
NUIS L81406002K
Adresa e Selisé Rr. Brigada e VII, Nr. 19, Tirang
Data e regjistrimit 06/02/2018
Veprimtaria Kryesore Zbatimi i projektit t& bashképunimit ndérkombétar mbi

zhvillimin ekonomik, promovimin e punésimit dhe
trajnimin teknik dhe profesional.

PASQYRAT FINANCIARE

( N& zbatim t& Standardit Kombétar t& Kontabilitetit nr. 2 dhe
Ligj Nr. 25-2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar )

Viti
2020

Pasqyrat Financiare jang individuale Po
Pasqyrat Financiare jané t€ konsoliduara Jo
Pasqyrat Financiare jang t& shprehura né Leke

Pasqyrat Financiare jané t& rrumbullakosura né -

Periudha Kontabgl e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2020
Deri  31.12.2020 -

Data e mbylljes s& Pasqyrave Financiare 23.07.2021



Pérmbajtja:

Faqe
Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2020 1
Pasqyra e performancés dhe t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 2
Pasqyra e ndryshimeve né kapitalin neto pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 3
Pasqyra e fluksit t& mjeteve monetare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 4
Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare 5-13



GFA Consulting Group GmbH - Dega Shqiptare

Pasqyra e pozicionit financiar
mé 31 dhjetor 2020

(shumat né Lek)

Shénime 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Aktivet
I. Aktivet afatshkurtra
Mjete monetare 4 12,736,079 18,056,501
Té& drejta t& arkétueshme 5 22,487,820 31,691,528
Parapagime dhe shpenzime t& shtyra 6 51,990 181,671
Aktive materiale t& mbajtura pér shitje 7 1,922,930 -
Totali i aktiveve afatshkurtra 37,198,819 49,929,700
Aktivet afatgjata
Aktive materiale 8 - -
Aktive jomateriale - -
Totali i aktiveve afatgjata - -
Totali i aktiveve 37,198,819 49,929,700
Detyrime dhe kapitali
Detyrime afatshkurtra
Detyrime afatshkurtra 9 28,807,266 44,163,851
Totali i detyrimeve afatshkurtra 28,807,266 44,163,851
Detyrime afatgjata
Detyrime t& tjera afatgjata - -
Totali i detyrimeve afatgjata - -
Totali i detyrimeve 28,807,266 44,163,851
Kapitali dhe rezervat
Kapitali i nénshkruar 1 - -
Fitimi (humbja) i pashpérndaré 5,765,849 (3,492,646)
Fitimi (humbja) e vitit 2,625,704 9,258,495
Totali i kapitalit 8,391,553 5,765,849
Totali i detyrimeve dhe kapitalit 37,198,819 49,929,700

Pasqyra e Pozicionit Financiar duhet t& lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese ng faqet 5 — 13 qé jané pjesé
pérbérése e pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare t& shoqérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 u aprovuan nga drejtimi i Degés dhe u
nénshkruan mé 23 korrrik 2021 si mé poshté:
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Pérfagésues ligjor



GFA Consulting Group GmbH - Dega Shqiptare

Pasqyra e performancés dhe té ardhurave gjithépérfshirése

pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2020
(shumat né Lek)

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit:

Té€ ardhurat nga shitja

Ndryshimet n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe
prodhimit n& proces

Té ardhura té tjera t& shfrytézimit

Totali i té ardhurave nga aktiviteti i shfrytézimit

Shpenzimet:
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
Shpenzime t& personelit:

Paga dhe shpérblime

Shpenzime pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime t& tjera shfrytézimi
Totali i shpenzimeve

Té ardhura t€ tjera
Zhvlerésimi i aktiveve dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra

Té ardhurat dhe shpenzime financiare:

T¢ ardhura (shpenzime) nga interesat dhe t& ngjashme,
neto

T& ardhura (shpenzime) nga kursi i kémbimit, neto
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Pjesa e fitimit (humbjes) nga pjesémarrjet

Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin aktual
Fitimi (humbja) e vitit

Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t&
huaja

Diferencat nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat nga rivlerésimi i aktiveve financiare t¢ mbajtura

pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémartjet
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér
vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Shénime

10

11

12

13
14

15

Viti i
mbyllur mé
31 dhjetor 2020

Periudha e
mbyllur mé
31 dhjetor 2019

117,472,048 154,317,539
117,472,048 154,317,539
(24,619,143) (18,265,378)
(2,318,089) (1,892,292)
(85,821,875) (123,067,255)
(112,759,107) (143,224,925)
1) (189)
(665,386) (293,031)
(665,407) (293,220)
4,047,534 10,799,394
(1,421,830) (1,540,899)
2,625,704 9,258,495
2,625,704 9,258,495

Pasqyrat e Performancés dhe t& Ardhurave Gjithépérfshirése duhet t& lexohet s& bashku me sh&nimet shpjeguese né

faget 5 — 13 q# jang pjes¢ pérbérése e pasqyrave financiare.
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GFA Consulting Group GmbH - Dega Shqiptare

Pasqyra e fluksit t€ mjeteve monetare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(shumat né Lek)

Fluksi monetar nga (pérdorur ng) veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi (humbja) e vitit para tatimit
Rregullime pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie (tritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe t& tjera
Rénie (iritje) aktivet materiale t& mbajtura pér shitje
Rritje (rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje (rénie) né detyrimet pér punonjésit
Interesa t& arkétuar
Interesa t&€ paguar
Pagesa pér tatimin mbi fitimin
Mjete monetare neto nga (pérdorur né) veprimtarité e
shfrytézimit
Fluksi i mjeteve monetare nga (pérdorur ng) aktivitetin e
investimit
Pagesa pér blerjen e aktiveve materiale
Té& ardhura nga shitja e aktiveve materiale
Mjete monetare neto nga (pérdorur né) veprimtarité e
investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga (pérdorur né) aktivitetin e
financimit

Arkétime nga huatg

Mjete monetare neto nga (pérdorur né) veprimtarité e
financimit

Rritje (rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté mjeteve
nmionetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti i luhatjeve t& kurseve t& k&émbimit t€ mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté mjeteve monetare mé 31
dhjetor

Viti i Periudha e
mbyllur mé mbyllur mé
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
4,047,534 10,799,394
592,586 245,945
8,253,455 (4,048,875)
(1,922,930) 2,679,553
(15,351,884) 5,232,850
(987,610) (3,610,884)
(5,368,849) 11,297,983
- 64,000

- 64,000
(5,368,849) 11,361,983
18,056,501 6,686,060
48,427 8,458
12,736,079 18,056,501

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 — 13 g€ jané

pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.
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GFA Consulting Group GmbH - Dega Shqiptare

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2020

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Informacion i pérgjithshém
GFA Consulting Group GmbH - Dega Shgqiptare (né vijim referuar si “Dega”) éshté njé degé e shoqérisé s& huaj
GFA Consulting Group GmbH e regjistruar me Qendrén Kombétare t& Biznesit (QKB) mé daté 6 shkurt 2018.

Aktiviteti i Degés konsiston né zbatimin e projekteve t& bashk&punimit ndérkombétar mbi zhvillimin ekonomik,
promovimin e punésimit dhe trajnimin teknik dhe profesional.

Dega &shté e regjistruar me Drejtoring Rajonale Tatimore Tirané me NUIS L81406002K.

GFA Consulting Group GmbH — Dega Shqiptare &shté degé e shoqgrisé s&é huaj dhe nuk ka njé kapital t€ vetin t&
nénshkruar dhe t€ regjistruar, Kapitali i regjistruar shoqéris¢ mgmg gsht& 5,000,000 Euro.

Pérfagésues ligjor i Degés éshté Zj. Anja Radha Desai.

Selia kryesore e Degés deri m& 12 mars 2020 ka gen& n& Rr. Ibrahim Rugova, Sky Tower, Kati 12, Tiran€ dhe né
vijim &shté transferuar ng adresén: Rr. Jeronim De Rada, Pall. Renis, Kati IV, Apt. 22, Tiran&. Me efekt nga 1 janari
2021, selia e Degés &shté transferuar ngé adresén: Rr. Brigada e VII, Nr. 19, Tirang. Dega gjithashtu ushtron
veprimtari dhe né adresén dytésore Rr. Kristaq Fllogji, Lagjja nr. 18, 7001, Korgé,

Numri i t& pungsuarve t& Degés mé 31 dhjetor 2020 &shté 14 (31 dhjetor 2019: 9) ndérsa numrin mesatar i t€
punésuarve pér vitin 2020 &shté 11 (2019: 9).

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave

Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jang pérgatitur, né té gjitha aspektet materiale bazuar né Standardet Kombétare t& Kontabilitetit,
t& p&rmirgsuara (SKK) dhe mé konkretisht SKK 2.

Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jan& pérgatitur bazuar n& koston historike.

Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyra financiare jang prezantuar né Lek, e cila &hté dhe monedha funksionale e Degés.

Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojn& gjykimin e tyre né procesin e zbatimit t€
politikave kontabél t& kompanisé dhe shumave t& raportuara t& aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve.
Rezultati aktual mund t& ndryshojé né varési t& kétyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabgl jané t& njohura
né periudhén né t& cilén vlerésimi &shté rishikuar, si dhe né periudhat e ardhshme q& preken.

N& vecanti, informacion mbi fushat mé t& réndésishme t& vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave
kontabél t& cilat kang efektet mé t& réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jang pérshkruar né
shénimet pérkatése t& pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlergsimeve kontabgl &shté minimal né ké&to pasqyra
financiare duke pasur parasysh thjeshtésing e veprimeve t& realizuara nga dega.

Politikat kontabél

Politikat kontabgl t& méposhtme jang aplikuar né ményré konsistente né t& gjitha periudhat t& paraqitura n& pasqyrat
financiare.

Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhg t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin ¢ kémbimit ng
datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare n& monedhé t& huaj né datén e raportimit konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi ng& zéra monetaré
gshte diferenca q& vjen nga kémbimi i njé numri t& caktuar njésish t& njé monedhe t& huaj né monedhén funksionale
me kurse t& ndryshme kémbimi né datat ¢ kémbimit.
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GFA Consulting Group GmbH - Dega Shqiptare

Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2020

(shumat né Lek, nése nuk éshié specifikuar ndryshe)

T& drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit t& datés s& kryerjes s¢ transaksionit, ndérsa ato q& maten me vleré t& drejté rikémbehen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat q& rezultojné nga kursi i
k&mbimit kalojn& né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
1 EUR 123.7 121.77

Instrumente financiare

Instrumentet financiaré jo-derivativé pérbgéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra dhe t€ dhéna,
dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentet financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni q& lidhet me to,
pérveg si¢ pérshkruhet mé poshtg. Pér instrumentet e mbajtur me vlerg t& drejté nép&rmjet fitim/humbje, kostot e
transaksionit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Ng vijim t& njohjes fillestare instrumentet
financiarg jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshteé.

Njé instrument financiar njihet nése dega béhet palé n& kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet financiare
gregjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& degés mbi flukset e parasé s¢ aktivit financiar ose kur dega
transferon aktivin financiar tek njé palé e tret€ pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelb&sore t&
aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen n& datén e transaksionit, q& &shté data né té
cilén dega angazhohet t& blej& apo t& shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktore té
degés skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijné arkén, llogarité rrjedhgse dhe depozitat né t& paré me bankat. Pér géllimin
e pasqyrés sé flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentét t& saj pérfshijné depozita pa afat me njé maturim prej tre
muajsh ose mé pak q& nga data e fillimit. '

Liogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur humbjen
nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve t& ark&tueshme llogaritet kur ka t& dhéna se dega nuk do t&
jeté né gjendje t& mbledhé t& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare t& debitorit, mundgsia q& debitori t& falimentojé
ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme t& zhvlerésohen. Shuma e provizionit
logaritet si diferencé midis vlerés s&¢ mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t€ ardhshme t& parashikuara & parasé té
skontuara me normén efektive t& interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e transaksioneve. Pas njohjes
fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paraqgiten me kosto t& amortizuar duke njohur ng pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve ¢do diference midis kostos dhe vlerés s& pagueshme nominale pérgjaté periudhes s¢ huamartjes duke u
bazuar ng interesin efektiv .

Té tjera

Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés s interesit efektiv, duke zbritur ¢do
humbje nga zhvlergsimi.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.

Aktive afatgjata materiale
Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar.



(i)

GFA Consulting Group GmbH - Dega Shqiptare

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Kostoja pérfshin shpenzime t& cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t& veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
gjendje pune pér qéllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes s¢ pjeséve dhe sjelljes né gjendjen
e méparshme t& vendndodhjes s& aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né
“Ndértim ng proces” dhe transferohen né kategoring pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet
amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

N& rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kang jetégjatési t&€ ndryshme, ato kontabilizohen si zéra i€
ndryshém (komponentét mé t& médhenyj) t& aktiveve afatgjata materiale. Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet
jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e
té ardhurave.

Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& nj& pjese t& njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet n& vlerén kontabél t& atij z&ri
nése &shté e mundshme q& dega do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi pjesés zévendésuese
dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré t& besueshme. Kostot e shérbimeve t€ zakonshme t€ aktiveve afatgjata
materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

(iii) Amortizimi

34
(i)

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jetén e vlerésuar t& gdo pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e
paré e muajit q¢ pason muajin ¢ blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke pérdorur metodén lineare t&
amortizimit mbi jetén e vlergsuar t& ¢do pjese t& aktivit afatgjaté material dhe duke marr& pér bazé periudhén mé té
shkurtér midis periudhgs s¢ girasg dhe jetés sé dobishme t& aktivit. Toka nuk amortizohet.

Metodat dhe pérqindjet e amortizimit pér secilén kategori aktivesh afatgjata pér periudhén aktuale jang si mé& poshté:

Pérmirésim né giramartje Mbi vlerén kontabgl neto 5%

Mobilje dhe orendi Mbi vlerén kontabél neto  20%
Pajisje zyrash dhe informatike ~ Mbi vlerén kontab&l neto  25%
Té& tjera pajisje Mbi vlerén kontabél neto  20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.

Zhvlerésimi
Aktivet financiare

Nj& aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive qé tregojné se nj& apo disa ngjarje kang
efekte negative né flukset e ardhshme qg parashikohet t€ burojné nga aktivi.

Nj& zhvlerésim ng lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés s¢
mbetur dhe vlerés aktuale t&¢ flukseve t& ardhshme t& parashikuara t& parasg t& skontuara me normén efektive t&
interesit.

Aktivet financiare t& réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme t& riskut kreditor.

T& gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i akumuluar i
lidhur me njé aktiv financiar i disponuesh&m pér shitje i njohur mg paré ng kapital, transferohet n& shpenzime.

Nj& humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas njohjes
sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t€ matura me kosto t€ amortizuar, rimarrja njihet n€ pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve.

(ii) Aktivet jo-financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare t& degés, rishikohet ng gdo dat& raportimi pér t& pércaktuar nése ka t&€ dhéna
pér zhvlerésim, Nése ka t& dhéna t€ tilla atéherg vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit,

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur ¢ njé aktivi tejkalon vlerén e tij t& rikuperueshme. Humbjet
nga zhvlerésimi njihen n& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
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(shumat né Lek, nése nuk éshié specifikuar ndryshe)

Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t€ shkuar, dega ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili mund t&
vlerésohet né ményré t& besueshme dhe do t& kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen
duke skontuar flukset ¢ pritshme t& ardhshme t& parasé me njé normé skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet
aktuale t& tregut pér vlerén né kohg t€ parasé dhe pér risget q& lidhen me detyrimin né fjalé.

Njohja e té ardhurave

Té& ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e té ardhurave né varési t& fazés s€ pérfundimit t&
transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri & larté lidhur me kryerjen e pagesés dhe
kostove pérkatése.

Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijng t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit g€ njihen
né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve
t& konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijng shpenzime interesi mbi huamarjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshimet
né vlerén e drejté t& aktiveve financiare t& mbajtura me vleré t& drejté népérmjet fitim/humbje, dhe humbjet nga
zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamartjes njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve me
metodén e interesit efektiv.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pé&rfshin tatimin e periudhgs, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e t&€ ardhurave dhe
shpenzimeve.

Tatimi i periudhgs éshté tatimi i pritshém pér t’u paguar mbi t€é ardhurat e tatueshme t& vitit, duke p&rdorur normat
tatimore t& miratuara gjaté periudhés.
Mjetet monetare

Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 pérbghen si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Llogari rrjedhése:
Né Lek 12,118,358 16,326,458
Ng Euro 452,423 1,505,021
12,570,781 17,831,479

Arka:

Arka ng Lek 43,089 132,564
Arka né Euro 122,209 92,458
165,298 225,022
TOTALI 12,736,079 18,056,501

Té¢ drejta té arkétueshme

T& drejtat e arkétueshme me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 pérbghen si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
T& arkétueshme nga klientét 5,054,592 31,005,759
Té arkétueshme nga shoqéria méme pér arkétime 17,187,911 -
Parapagime pér tatimin mbi fitimin 162,447 596,668
Paradhénie pér té treté 82,870 89,101
TOTALI 22,487,820 31,691,528
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Parapagime dhe shpenzime t€ shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra mé& 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 pérbéhen si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Garanci pér qira 49,480 179,200
Parapagime pér shpenzime 2,510 2,471
TOTALI 51,990 181,671

Aktive materiale t& mbajtura pér shitje
Aktivet materiale t& mbajtura pér shitje m& 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 pérb&hen si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Automjete 1,922,930 -
TOTALI 1,922,930 -

Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 jang zero.

Detyrime afatshkurtra
Detyrimet afatshkurtra mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 pérbéhen si mé poshie:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
T& pagueshme ndaj furnitoréve 723,393 33,742,304
Parapagime pér shérbime 16,328,400 -
Detyrime ndaj personelit 777,888 501,785
Detyrime tatimore:
Tatim mbi vlerén e shtuar 9,952,177 9,396,560
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 450,141 265,865
Tatim mbi té ardhurat personale 456,137 207,634
Tatim né burim 119,130 49,703
TOTALI 28,807,266 44,163,851

Té ardhurat nga shitja

Té ardhurat nga shitja pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 pérbéhen si mg

poshtg:
Viti i mbyllur Viti i mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
T& ardhura nga zbatimi i projekteve 117,472,048 154,317,539
TOTALI 117,472,048 154,317,539

Shpenzimet e personelit

Kostoja e punés pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 pérbéhet si mé

posht&:
Viti i mbyllur Viti i mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Pagat dhe shpérblime 24,619,143 18,270,930
Shpenzime t& sigurime shoqérore dhe shéndetésore 2,318,089 1,886,740

TOTALI 26,937,232 20,157,670
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Shpenzime té tjera shfrytézimi

Shpenzimet e tjera pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2019 pérbéhen si mé

poshté:
Viti i mbyllur Viti i mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Energji elektrike 444,493 158,116
Shpenzime pér materiale dhe pajisje pér projektet 3,624,557 32,650,708
Qira pér zyra 2,137,594 1,134,428
Shpenzime pér mirémbajtjen e automjeteve 133,798 349,634
Shpenzime pér sigurimin e automjeteve 141,903 168,785
Té tjera shpenzime sigurimi 46,000 500
Shpenzime kancelarie 455,902 1,569,657
Shérbime ligjore - 52,437
Shérbime noteriale 11,100 16,520
Shérbime pérkthimi 17,752 3,500
Shpenzime t& pérgjithshme zyre 1,021,993 1,262,725
Shpenzime organizimi t& workshop-eve 252,153 5,111,611
Shérbime konsulence pér projektet 8,213,967 5,286,255
Shérbime konsulence nga shogéria mémé 16,176,002 11,148,699
Komisione ndérmjetésimi nga shoqéria mémé 9,079,785 13,805,312
Konsulencé kontabél dhe fiskale 1,362,914 1,071,802
Rialokim i shpenzimeve nga shoqéria mémé 39,115,361 39,928,269
Shpenzime pér trajnime - 2,100,128
Shpenzime akomodimi 950,511 2.773.552
Shpenzime pér dieta 479,910 822,384
Shpenzime postare dhe komunikimi 487,797 501,262
Shpenzime transporti 1,256,071 2,366,137
Shpenzime pér shérbimet bankare 69,829 130,354
Taksa dhe tarifa vendore - 138,500 168,334
Taksa vjetore e automjeteve 5,701 -
Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime 135,010 446,541
Gjoba dhe démshpérblime 63,272 39,605
TOTALI 85,821,875 123,067,255

Té ardhura (shpenzime) nga interesat dhe té€ ngjashme, neto

Té ardhura (shpenzime) nga interesat dhe t€ ngjashme, neto pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2020 dhe vitin e
mbyllur m& 31 dhjetor 2019 n& shumén 21 Leké& dhe 189 Leké pérkatésisht pérb&hen nga shpenzime interesi nga

llogarité rrjedhése t& Deggés.

Té ardhura (shpenzime) nga kursi i kémbimit, neto

T& ardhurat (shpenzimet) nga kursi i kémbimit pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2020 dhe vitin e mbyllur mé 31

dhjetor 2019 pérb&hen si mé poshté:

Viti i mbyllur Viti i mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Fitime t& realizuara nga kursi i kémbimit 56,073 103,240
Fitime t& parealizuara nga kursi i kémbimit 728,520 677,156
784,593 780,396

Humbje t& realizuara nga kursi i kémbimit (128,873) 150,326
Humbje t& parealizuara nga kursi i kémbimit o (1321,106) 923,101
(1,449,979) 1,073,427

TOTALI (665,386) (293,031)
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Tatimi mbi fitimin

Dega &shté e regjistruar me organet tatimore shqiptare si biznes i madh me xhiro mbi 8 milion Lek dhe si e tillé &shté
subjekt i tatimit mbi fitimin. Bazuar n& legjislacionin shqiptar, norma e tatimit mbi fitimit p&r vitin 2020 &sht& 5%
pér tatimpaguesit me qarkullim vjetor deri né 14 milion& Lek dhe 15% pér tatimpaguesit me qarkullim vjetor mbi
kété shumé (2019: 15%).

Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit por t& ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér qéllime tatimi konsiderohen
vetédeklarime deri né momentin q& autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe
lgshojng vlerésimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare jan& objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

(i) Shpenzimi i tatimit mbi fitimin alktual

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2020 dhe vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2019:

Viti i mbyllur Viti i mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Fitimi/ (humbja) e periudhés para tatimit 4,047,534 10,799,394
Rregullime pér veprimtari té pérjashtuara:
T& ardhura nga veprimtari t€ pérjashtuara (58,563,842) (100,244,664)
Shpenzime t& veprimtari t& pérjashtuara 44,690,181 95,264,935
Parapagime t& shtyra pér qéllime kontabgl ~ 16,328400 -
Humbje (fitime) té pérjashtuara, neto 2,454,739 (4,979,729)
Zéra shpenzimesh té panjohura:
Energji elektrike 444,494 158,116
Shpenzime pé&r materiale dhe pajisje pér projektet 58,262 51,288
Shpenzime pér mirémbajtjen e automjeteve 115,838 238,663
Shpenzime pér sigurimin e automjeteve 141,903 168,786
Shpenzime kancelarie 17,919 31,557
Shérbime noteriale - 1,120
Shérbime pérkthimi - 3,500
Shpenzime té pérgjithshme zyre 673,314 585,421
Shpenzime organizimi t& workshop-eve - 21,000
Shpenzime pér trajnime - 244,128
Shérbime konsulence pér projektet 137,689 1,131,642
Shpenzime akomodimi 670,176 606,434
Shpenzime pér dieta - 392,093
Shpenzime postare dhe komunikimi 164,589 139,114
Shpenzime transporti 465,358 471,407
Taksa dhe tarifa vendore - 37,334
Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime 77,050 150,460
Gjoba dhe démshpérblime 10,000 15,377
Pagat dhe shpérblimet e personelit - 5,552
Totali i shpenzimeve t&é panjohura 2,976,591 4,452,992
Fitimi/(humbja) i tatueshém 9,478,864 10,272,657
Norma e tatimit mbi fitimin 15% 15%
Shpenzimi i Tatimit mbi Fitimin 1,421,830 1,540,899

Dega &shté e pérjashtuar nga tatimi mbi fitimin pér njé pjesé t& aktivitetit t& saj bazuar né dispozitat e Marréveshjes
sé datés 21 tetor 1988 ndérmjet Qeverisé s& Republikés Popullore Socialiste t& Shqipéris¢ dhe Qeverisé s¢
Republikés Federale t& Gjermanisé pér bashképunimin teknik. Si rrjedhojé, pér qéllime t& llogaritjes s& fitimit t&
tatueshém vjetor dhe tatimit mbi fitimin, t& ardhurat dhe shpenzimet t€ cilat lidhen me projekte realizuar né kuadér
té késaj marréveshje jané paragitur mé lart né seksionin e “Rregullime pér aktivitete t€ pérjashtuara”
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Rikoncilimi i normés efektive té tatimit:

2020 %o 2019 %
Fitimi/ humbja e periudhés para tatimit 4,047,534 100.00% 10,799,394  100.00%
Tatim fitimi me shkallén tatimore standarde 607,130 15.00% 1,619,909 15.00%
Rregullime:
Shtesa/(pakésime) t& fitimit pér qéllime tatimore,
neto 368,211 9.10% (746,959) -6.92%
Zéra shpenzimesh té panjohura:
Energji elektrike 66,674 1.65% 23,717 0.22%
Shpenzime pér materiale dhe pajisje pér projektet 8,739 0.22% 7,693 0.07%
Shpenzime pér mirémbajtjen e automjeteve 17,376 0.43% 35,800 0.33%
Shpenzime pér sigurimin e automjeteve 21,286 0.53% 25,318 0.23%
Shpenzime kancelarie 2,688 0.07% 4,734 0.04%
Shérbime noteriale - 0.00% 168 0.00%
Shérbime pérkthimi - 0.00% 525 0.00%
Shpenzime t& pérgjithshme zyre 100,997 2.50% 87,813 0.81%
Shpenzime organizimi t& workshop-eve - 0.00% 3,150 0.03%
Shpenzime pér trajnime - 0.00% 36,619 0.34%
Shérbime konsulence pér projektet 20,653 0.51% 169,746 1.57%
Shpenzime akomodimi 100,526 2.48% 90,965 0.84%
Shpenzime pér dieta - 0.00% 58,814 0.54%
Shpenzime postare dhe komunikimi 24,688 0.61% 20,867 0.19%
Shpenzime transporti 69,804 1.72% 70,711 0.65%
Taksa dhe tarifa vendore - 0.00% 5,600 0.05%
Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime 11,558 0.29% 22,569 0.21%
Gjoba dhe démshpérblime 1,500 0.04% 2,307 0.02%
Pagat dhe shpérblimet e personelit - 0.00% 833 0.01%
TOTALI 1,421,830 35.13% 1,540,899 14.27%

(ii) E ardhura (shpenzimi) pér tatimin e shtyré

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 Dega nuk rezulton me t& ardhura apo

shpenzime nga tatimet e shtyra.

Transaksionet me palét e lidhura:

Transaksionet me palét e lidhura pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

paragiten si mé& poshté:

(i) Té arkétueshme nga palét e lidhura:

GFA Consulting Group GmbH

(ii) Té pagueshme ndaj paléve té lidhura:

GFA Consulting Group GmbH

(iii) Volumi i transaksioneve me palét e lidhura

Alokim i shpenzimeve nga méma tek Dega
Shérbime ndérmjetésimi nga méma
Shérbime konsulence marré nga méma
Transferime nga méma

T& arkétueshme nga méma pér akétim pjesor faturash

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
17,187,911 -

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
- 33,421,346

Viti i mbyllur

Viti i mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
39,115,361 39,928,269
9,079,785 13,805,312
16,176,002 11,148,699
65,994,971 97,273,414
181,017,478 164,973,302
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Angazhime dhe pasiguri

Gijaté aktivitetit t& saj t& zakonshém, Dega mund t& pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme ligjore nga
palé t& treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve t& Degés, konkluzioni pérfundimtar ng lidhje me kéto ¢&shtje nuk do
t& ket efekte negative né pozicionin financiar t& Degés ose ndryshime ng aktivet neto t& saj.

Ngjarje té mépasshme

Nuk ka asnjé ngjarje t& mépasshme pas datés s& raportimit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare.
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